## Tractatus

Tres effect<sup>o</sup>  
timoris.

Timere deu<sup>z</sup>

ctent. Quarto notandum q̄ inter alios effectus quo timor facit in aio discipuli p̄ter eos qui supra circa primū notabile assignati sunt: tres describunt hic a sancto patre Benedicto. **C** Primus est q̄ cogitationes malas & peruersas fugat. Est enī quasi flabellū quo musce malarū cogitationū a mente fugant. ecclast. i. Timor dñi expellit pctm. & ecclast. ii. Qui timet dñm preparabūt corda sua & in aspectu ilius sanctificabūt aias suas. **H**unc tangit scūs pater dicēs (Nam vt sollicitus sit circa cogitationes suas peruersas: dicat semp humilis frater in corde suo: Tunc ero immaculatus corā eo si obseruauerō me ab iniuitate mea) qđ scribit psal. xvij. Sensus est. Immaculatus ero corā deo si obseruauerō me ab iniuitate mea. i. custodiero me ne cadaꝝ iterū per pctm: quod habet aiam maculare: ecclast. xxj. Fili peccasti ne adiicias iterū: vt dicas cum beato iob: Donec deficiā non recedā ab innocentia mea: Job. xxvij. Psal. Beati imaculati i via q̄ ambulant i lege dñi hoc operatur timor dñi. Unde glo. sup illud ecclastici. i. Timor dñi expellit peccatū: dicit expellit pctm: q̄ per penitentiā mūdat a p̄teritis vel p̄hibet a cōmittēdis. Et ideo dicit beatus bernar. sup cantica: Qui timorē dei semp habet p̄ oculis: ei vie sunt pulchre et oēs semite eius pacifice. **C** Secundus effectus timoris est q̄ propria voluntate abnegat facit & illā subiicit & submittit voluntati superioris. **H**inc dicitur ecclast. ii. Qui timet dñm inquirunt q̄ beneplacita sunt illi. Itē in eodē: Qui timent dñm custodiunt mandata illius. Gen. xxij. dictū est abrae obedienti: Nūc cognoui q̄ timeas dñm. Grego. in prima parte moraliuz: Deū timere est nulla q̄ facienda sunt p̄terire. Et hunc effectū tangit scūs pater cum subdit (Voluntatē vō p̄priā ita facere p̄bibemur cu dicit scripture nobis) s. ecclastici. xxvij. (Et a voluntab<sup>o</sup> tuis auertere. Et idē rogam<sup>o</sup> dñm) s. in orōne dñi. ca (vt fiat illius voluntas in nobis) Orātes enī dicimus fiat voluntas tua sicut in celo et in terra: vbi dicit Eyprianus: Nō petimus vt deus faciat qđ vult: sed vt nos facere possimus qđ deus vult: qđ vt fiat in nobis opus est dei voluntate. i. opera eius

lx.

lxxx.

et protectione: quia nemo suis virib<sup>o</sup> fortis est sed dei misericordia. Consequēter ostendēs scūs pater rationalitatē hui<sup>o</sup> documenti ex ipsa sacra scripture subdit dicēs (Docemur ergo merito nostrā non facere voluntatē cū cāuemus) id est obseruamus (illud quod dicit sacra scripture Sunt vie que putant hoībus recte quaz finis v̄sqz in profundū inferni demergit) prouer. xvij habef: Sic est via q̄ videt hoī recta & nouissima eius ducunt ad mortē. Ex hoc loco aperte colligif q̄z maxima securitas sit superiorū suoꝝ & patrū volūtate lequi: & obedientiā in oībus dubiis in violatā seruare. De qua materia circa instrumentū. lx. plura notata sunt (Et cū item cāuemus) id est obseruamus (illud qđ de negligentibus dictum est) psal. liij. (Corrupti sunt & abominabiles facti sunt in voluptatibus suis) **T**ertius trāslatiois n̄e habet iniqtatibus suis s. in pctis tam carnis q̄z spiritus. **C** Tertiū effectus timoris dñi est carnaliū desideriorū cōfessio. psal. cxvij. Cōsige timore tuo carnes meas: a iudicij enī tuis timui. glo. i. comprome carnalia desideria & carnales cōcupiscentias. Hūc timoris effectū tāgit scūs pater cū subiūgit (In d̄siderijs vō carnis ita nobis deū credamus semp esse p̄sentē cū dicit pp̄ha dño: Psal. xxvij. (Sic ante te ē oē desideriū meu. Lauendū ergo ē ideo malū d̄sideriū q̄z mors secus itroitu delectatiōis posita est) **C** Ubi notandum q̄ vt ait ḡego. in moralib<sup>o</sup>: & ponit i glo. Ben. ii. Tribus modis culpa perpetrat: suggestione: delectatione: & cōsensu. **D**rimo per hostē. Scdo per carnē. Tertio p̄ spiritū. Hostis enim prava suggerit: caro subiicit se delectationi: tandem spiritus delectationi consentit. Unde & serpens prava suggestit: euā q̄si caro delectationi se subdidit. Adam vō velut spiritus suggestione & delectatione superatus assensit: suggestione ergo peccatum cognoscimus: delectatione vincimur: consensu ligamur. Cum ergo malignus spiritus peccatum suggestit in mente si nulla peccati delectatio sequatur: omnimode peccatum perpetratum non est. Cum autem delectari caro ceperit: tunc peccatū incipit nasci Si autē ad cōsensum iam ex deliberatiōe de-